al-ẓann yang derajatnya lebih rendah. Adapun yang dimaksud dengan al-Syak secara

bahasa adalah keragu-raguan atau keraguan antara dua hal yang berlawanan tanpa adanya

4‘Alī ibn Muḥammad al-Jurjānī, al-Ta’rīfāt, Jilid 1 (Cet. I; Bairūt: Dār al-Kutub al-‘Alamiyyah,

1403 H/1983 M), h. 259.
5Isḥaq ibn Ibrāhīm al-Fārābī, Mu’jam Dīwān al-Adab, Juz 3 (al-Qāhirah: Muassasah Dār al-

Sya’b li al-Ṡaḥāfah wa al-Ṭabā’ah wa al-Nasyr, 1424 H/2003 M), h. 238.
6Kementerian Agama R.I., Alquran dan Terjemahnya, h. 537.
7Ayyūb ibn Mūsā al-Ḥanafī, al-Kulliyyāt Mu’jam fī al-Muṣṭalaḥāt wa al-Furūq al-Lugawiyyah,

Jilid 1 (Bairūt: Muassasah al-Risālah, Bairūt, t.th.), h. 979.
8‘Alī ibn Muḥammad al-Jurjānī, al-Ta’rīfāt, h. 259.
9Muslim Ibn Muhammad Ibn Mājid al-Dausarī, al-Mumti’ fī al-Qawā’id al-Fiqhiyyah (Cet. I;

Riyāḍ: Dār Zidnī, 1428 H/ 2007 M), h. 115.